
 Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00015/2020 do(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ 45.780.087/0001-03.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP 
    Edital: 00015/2020
    Data de início do recebimento das propostas: 16 de 03 de 2020 às 09:00
    Data da Realização: 23 de 03 de 2020 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

   Ao(s)  23 dia(s) do mês  março do ano de  2020, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Fernanda Bitencourt Riboldi e Valdilene de Lima Rodrigues , 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  Contratação de empresa 
para  fornecimento  de  café  da  manhã,  café  da  tarde,  refrigerantes  e  água  com  entregas  diárias  e 
parceladas e lanches de acordo com a necessidade da Municipalidade,  destinados à Unidade Gestora  
Municipal  de  Saúde,  conforme descritivo  constante  do  Anexo  I  do  Edital.,  conforme  especificações  e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 23 de março de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de café da manhã.  
CAFÉ DA MANHÃ 2300 porções de café para copos de 50ml, 2300 porções de leite para copos de 300
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:02:19 11,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:04:53 8,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de café da tarde.  
CAFÉ DA TARDE 3000 porções de café para copos de 50ml, 3000 porções de leite para copos de 300 m
Situação - Homologado 



Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:02:49 11,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:05:18 8,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  -Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de cafés/lanches.  
CAFÉS/LANCHES 750 porções de lanche de metro; Cada pedaço de lanche de metro deverá ter no mínimo
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
J Oliveira Importação e 
Exportação Ltda ME

20/03/2020 12:10:31 35,00 valor acima da média 
estimada pela 
administração

FLAVIA NATACHA 
PELISSOLI ME

17/03/2020 14:05:46 82,62 valor acima do 
estimado pela 
municipalidade

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de refrigerantes  
garrafas descartáveis de 2 litros.
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:11:48 10,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:06:16 10,50
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote - 5  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de água mineral  
garrafas descartáveis de 500 ml. SEM GÁS
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:12:59 5,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:06:46 2,50
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de café da manhã.  
CAFÉ DA MANHÃ 2300 porções de café para copos de 50ml, 2300 porções de leite para copos de 300
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:15:33 11,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:07:25 8,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 7  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de café da tarde.  
CAFÉ DA TARDE 3000 porções de café para copos de 50ml, 3000 porções de leite para copos de 300 m
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:15:41 11,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:07:45 8,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 8  -  -Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de cafés/lanches.  
CAFÉS/LANCHES 750 porções de lanche de metro; Cada pedaço de lanche de metro deverá ter no mínimo
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
J Oliveira Importação e 
Exportação Ltda ME

20/03/2020 12:17:08 35,00 valor acima da média 
estimada pela 
administração

FLAVIA NATACHA 
PELISSOLI ME

17/03/2020 14:08:25 82,62 valor acima do 
estimado pela 
administração

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 9  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de refrigerantes  
garrafas descartáveis de 2 litros.
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:17:52 10,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:08:38 10,50
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 10  -  Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de água mineral  
garrafas descartáveis de 500 ml. SEM GÁS
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J Oliveira Importação e Exportação Ltda 
ME

20/03/2020  12:20:27 5,50

FLAVIA NATACHA PELISSOLI ME 17/03/2020  14:08:53 2,50
Desclassificação



Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 7,85

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de café da 
manhã. CAFÉ DA MANHÃ 2300 porções de café 
para copos de 50ml, 2300 porções de leite para 
copos de 300

7,85 11.610,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 7,85

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de café da tarde. 
CAFÉ DA TARDE 3000 porções de café para copos 
de 50ml, 3000 porções de leite para copos de 300 
m

7,85 5.670,00

Lote - 4 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 8,60

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de refrigerantes 
garrafas descartáveis de 2 litros.

8,60 375,00



Lote - 5 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 2,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de água mineral 
garrafas descartáveis de 500 ml. SEM GÁS

2,50 150,00

Lote - 6 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 7,85

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de café da 
manhã. CAFÉ DA MANHÃ 2300 porções de café 
para copos de 50ml, 2300 porções de leite para 
copos de 300

7,85 3.870,00

Lote - 7 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 7,85

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de café da tarde. 
CAFÉ DA TARDE 3000 porções de café para copos 
de 50ml, 3000 porções de leite para copos de 300 
m

7,85 1.890,00

Lote - 9 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 8,60

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de refrigerantes 
garrafas descartáveis de 2 litros.

8,60 125,00



Lote - 10 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
FLAVIA NATACHA PELISSOLI 
ME

29.924.862/0001-92 2,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado e diário de água mineral 
garrafas descartáveis de 500 ml. SEM GÁS

2,50 50,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Fernanda Bitencourt Riboldi e Valdilene de Lima Rodrigues




